
Krajský úřad Karlovarského kraje   
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Závodní 353/88 
360 06 Karlovy Vary 
 
Prostřednictvím systému datových zpráv 
Identifikátor datové schránky: siqbxt2 

 
V Praze dne 24. července 2016 

 
Žádost o poskytnutí informací 

 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám tímto o poskytnutí 
následujících informací (ve smyslu níže uvedeného upřesnění): 
 
1. Vydal povinný subjekt za období 2010 až 2016 správní akt: osvědčení pro řidiče – občany třetího 
státu v silniční dopravě pro cizí potřeby podle licence Společenství, o přístupu na trh silniční přepravy 
uvnitř Společenství na území, nebo z území členského státu, nebo procházející územím jednoho nebo 
více členských států (ust. § 33b zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (ES) č.1072/2009 o společných 
pravidlech pro přístup na trh mezinárodní silniční nákladní dopravy? 
 
2. Kolik takových osvědčení povinný subjekt vydal (pokud bylo nějaké osvědčení vydáno)? 
 
3. Na základě jakých podkladů vydal povinný subjekt osvědčení (pokud bylo nějaké osvědčení 
vydáno)? 
 
Upřesnění k požadovaným informacím: 

 
Žadatel o informace má zájem o sdělení údajů výhradně jen ohledně těch osvědčení, která byla 
vydána na základě možnosti uvedené v čl. 5 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a rady 
(ES) č. 1072/2009 ze dne 21. října 2009, o společnych pravidlech pro přistup na trh mezinárodní 
silniční ́nákladní ́dopravy (viz dále). 
 
Ve smyslu níže citované věty z textu čl. 5 odst. 1 písm. b) ukládá zmíněné nařízení členskému státu 
vydat podnikateli v silniční nákladní dopravě osvědčení řidiče při splnění podmínky, že podnikatel 
v silniční dopravě: „...v souladu s právními předpisy používá řidiče, který není státním příslušníkem 
členského státu ani dlouhodobě pobývajícím rezidentem ve smyslu uvedené směrnice a který je 
podnikateli v silniční nákladní dopravě k dispozici v souladu s podmínkami zaměstnání a podmínkami 
odborného výcviku stanovenými v tomto členském státě“. 
 
Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady 
nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže 
uvedenou adresu (přednostně do datové schránky). Za jejich poskytnutí předem děkuji. 
 
 
S pozdravem 
 
Trans Solutions s.r.o. 
Podnikatelská 565 
190 11 Praha 9 – Běchovice 
IČ: 242 26 556 
Identifikátor datové schránky: 5dubf3v 


